Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

 В соответствии с частью 19 статьи 92 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

пунктами 15, 17 Положения о государственной аккредитации образовательной

деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 мая 2023 г. № 797, пунктами 1-5, 10, 22, 25, 26 Порядка

аккредитации, привлечения, отбора экспертов и экспертных организаций,

привлекаемых к аккредитационной экспертизе, а также ведения реестра экспертов

и экспертных организаций, утвержденного приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 31 июля 2023 г. № 1470, пунктом 3.69

Положения о министерстве образования и науки Нижегородской области,

утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области

от 6 октября 2010 г. № 669, Положением об аккредитационной комиссии по

аккредитации экспертов и экспертных организаций, привлекаемых к

аккредитационной экспертизе, утвержденным приказом министерства

образования и науки Нижегородской области от 29 августа 2024 г.

№ 316-01-63-2041/24, на основании заявлений об установлении полномочий

физического лица в качестве эксперта и документов, представленных

претендентами, и решения аккредитационной комиссии министерства

образования и науки Нижегородской области по результатам проведения

 Об аккредитации экспертов, привлекаемых

к аккредитационной экспертизе в отношении

уровней общего образования

 2

квалификационного экзамена, оформленного протоколом от 21 января 2026 г.

№ 316-11-70/ПКЭ-1,

п р и к а з ы в а ю :

1.  Установить заявителям, указанным в приложении к настоящему приказу,

полномочия экспертов, привлекаемых к аккредитационной экспертизе основных

общеобразовательных программ в рамках государственной аккредитации

образовательной деятельности, в отношении заявленных ими для аккредитации

уровней общего образования согласно приложению к настоящему приказу.

Срок действия установленных полномочий эксперта - бессрочно.

2.  Отделу государственных услуг управления по контролю и надзору в

сфере образования (Колосанова О.А.):

2.1. Внести соответствующие записи в отношении аккредитованных

экспертов в реестр экспертов и экспертных организаций в день издания

настоящего приказа.

2.2. Разместить сведения об аккредитации экспертов на официальном сайте

управления по контролю и надзору в сфере образования Министерства в сети

«Интернет» в день издания настоящего приказа.

2.3. Направить заявителям уведомления об аккредитации экспертов в форме

электронных документов посредством использования личного кабинета заявителя

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» не позднее одного рабочего

дня, следующего за днем издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления по контролю и надзору в сфере образования

Логунову Т.В.

Министр                                                                                                        М.Ю.Пучков

 3

 Приложение

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ________________

Список заявителей, которым установлены полномочия экспертов,

привлекаемых к аккредитационной экспертизе,

в отношении соответствующих уровней общего образования

№ п/п ФИО заявителя Перечень заявленных для аккредитации

уровней общего образования, в отношении

которых установлены полномочия эксперта

1. Беленкова Елена Олеговна Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

2. Варгина Наталья Юрьевна Основное общее образование

Среднее общее образование

3. Власова Татьяна Вячеславовна Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

4. Гончарова Оксана Юрьевна Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

5. Зудихина Ольга Николаевна Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

6. Митясова Ольга Александровна Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

7. Михайлова Наталья Владимировна Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

8. Поливанова Галина Леонидовна Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

9. Сорокина Елена Юрьевна Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

10. Щербаков Дмитрий Андреевич Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

____________________